
מרץ 2023

לקוחות, קולגות וחברים,
 

אנו מתכבדים לצרף את בטאון מרץ 2023 ובו הלכה חדשה של בית המשפט העליון בעניין מיסוי 
רכישה עצמית של מניות לפי חוק החברות כדיבידנד חלקי אצל בעלי המניות הנותרים, פסק דין 
של בית המשפט המחוזי בעניין הטבת מס חדשה בחלוקת דיבידנד לבעלי אופציות לעובדים 
במסלול 102 הוני ופסק דין של ועדת הערר בעניין שלילת סיווג בית המיועד להריסה כ"דירת 

מגורים" לצרכי מס רכישה. 
כמו כן סקרנו בפרק "טיפים ומחשבות פרקטיות" נקודות לתשומת הלב בעניין רילוקיישן לחברה 

וליחיד. 
  

אתם מוזמנים לשתף את הגיליון עם קולגות ומכרים.
 

                      שלכם,
                                                               קליפי, כהן ושות'

 
 

משרד עורכי דין קליפי כהן ושות' – בוטיק מיסים
office@bennykalifi.com ,03-6852500 ,דרך מנחם בגין 11, מגדל רוגובין תדהר, רמת גן

פסקי דין 

 

מס הכנסה

https://shoutout.wix.com/so/c2ORWTgJd/c?w=4miIj8wMhPdCqGoIVWuXDI7eUUkNLaHZH8ezHbNvfXs.eyJ1IjoiaHR0cHM6Ly93d3cuYmVubnlrYWxpZmkuY29tIiwiciI6IjI2ZTAyMTZhLTVkMDItNDgyZC1kZGVkLTA3ZjY2YTE4OTlhNSIsIm0iOiJtYWlsX2xwIiwiYyI6IjAwMDAwMDAwLTAwMDAtMDAwMC0wMDAwLTAwMDAwMDAwMDAwMCJ9
https://shoutout.wix.com/so/c2ORWTgJd/c?w=nPT8GTcsnKZw7bx4JAxTYfsG37f_dRnRWHr-ZMp0O6M.eyJ1IjoiaHR0cHM6Ly9vZmZpY2VAYmVubnlrYWxpZmkuY29tIiwiciI6IjUzMTNhZGUxLWIxNWEtNDc1Yi00MTEzLTk3N2IyYzBhMjkxNiIsIm0iOiJtYWlsX2xwIiwiYyI6IjAwMDAwMDAwLTAwMDAtMDAwMC0wMDAwLTAwMDAwMDAwMDAwMCJ9


רכישה עצמית של מניות כדיבידנד 
חלקי אצל בעלי המניות הנותרים

 
ע"א 9308/20 פקיד שומה עכו נ' בית 

חוסן בע"מ )ניתן בתאריך 13.02.2023(

בית המשפט העליון קובע בדעת רוב )כב' 
השופטת רונן וכב' המשנה לנשיאה פוגלמן( כי 
בנסיבות הנדונות של חברת מעטים שהינה "מעין 
שותפות" )ככלל, חברות פרטיות עם מספר בעלי 
מניות קטן המבוססת על יחסים אישיים בין בעלי 
המניות( יש לראות ברכישה עצמית של מניות 
החברה על ידי עצמה כחלוקת דיבידנד לבעל 

המניות הנותר. 
 בית המשפט לא דן בנסיבות של רכישה עצמית 
בחברה פרטית שאינה "מעין שותפות" או בחברה 

ציבורית.
 

בעניין חבות המס נקבע בדעת הרוב, כי חבות 
המס תצומצם למכפלה של שיעור חלקו של בעל 
המניות הנותר ערב העסקה כפול סכום הרכישה 

העצמית.
 

יצויין כי בדעת המיעוט )כב' השופט שטיין( נקבע 
כי יש להבחין בין המקרים על פי "המטרה 
הדומיננטית" של הרכישה העצמית, וכאשר 
המטרה הדומיננטית היא לטובת החברה וקידום 
עסקיה אין לראות ברכישה העצמית כדיבידנד 
לבעל המניות הנותר. עמדה זו כאמור לא 

התקבלה על ידי הרוב.

בית המשפט העליון דן בשני ערעורים מאוחדים 
על פסקי הדין בעניין בית חוסן )ע"מ -71455-12
18 בית חוסן בע״מ נ' פקיד שומה עכו )מתאריך 
01.11.2020( ומאיר סיידה )ע"מ 38294-02-19 
מאיר סיידה נ' פקיד שומה באר שבע )מתאריך 
26.09.2021( בשאלת השלכות המס של רכישה 
עצמית של מניות בחברה על בעל המניות הנותר.

 
לעמדת רשות המסים, כפי שהובאה בעבר בחוזר 
מס הכנסה 2/2018: רכישה עצמית של מניות 
בהתאם לחוק החברות, יש לראות בחברה 
פרטית את בעל המניות הנותר כאילו קיבל 
דיבידנד ורכש באמצעותו את מניות בעל המניות 

היוצא. 
 

בעניין בית חוסן דחה בית המשפט המחוזי 
הנכבד את עמדת רשות המסים וקבע כי באותן 
נסיבות אין לראות את בעל המניות הנותר כאילו 
קיבל דיבידנד החייב במס, ובעניין סיידה קיבל 
בית המשפט המחוזי את עמדת רשות המסים 

כאמור.
 

מס הכנסה  ועידוד השקעות הון

https://shoutout.wix.com/so/c2ORWTgJd/c?w=4BSVdqo1lc2TMBK_RqSL79I1tGvX3h_xbKaQM7d7Urg.eyJ1IjoiaHR0cHM6Ly9zdXByZW1lZGVjaXNpb25zLmNvdXJ0Lmdvdi5pbC9Ib21lL0Rvd25sb2FkP3BhdGg9SGVicmV3VmVyZGljdHMvMjAvMDgwLzA5My9mMTYmZmlsZU5hbWU9MjAwOTMwODAuRjE2JnR5cGU9NCIsInIiOiIwZDdhZTI3ZS0wMWJkLTRiZDUtZjVkOC04ZGM5NjU0MWJjYjAiLCJtIjoibWFpbF9scCIsImMiOiIwMDAwMDAwMC0wMDAwLTAwMDAtMDAwMC0wMDAwMDAwMDAwMDAifQ


דיבידנד לעובדים בעלי מניות במסלול 
סעיף 102 הוני, שמקורו ממפעל 

מועדף/ מוטב, חייב במס מועדף/ מוטב
 

בע"מ )מחוזי מרכז( 12626-01-21 
קונדויט בע"מ נ' פקיד שומה רחובות 

)ניתן בתאריך  08.02.2023(
 

בית המשפט המחוזי )כב' השופט בורנשטיין( 
קיבל את עמדת המערערים וקבע, כי בחלוקת 
דיבידנד לעובדים המחזיקים במניות במסלול 
סעיף 102 הוני יחול בגין הדיבידנד כאמור שיעור 
המס החל על דיבידנד לבעלי המניות לפי החוק 

לעידוד השקעות הון.
 

עד כה, טרם ברור אם הוגש ערעור על פסק הדין. 
יחד עם זאת אנו ממליצים לבחון הגשת תיקוני 

דוחות במקרים המתאימים ונשמח לסייע בעניין.

בית המשפט המחוזי דן בשאלה מה הוא שיעור 
המס החל על דיבידנד שחילקה חברה בעלת 
מפעל מוטב או מועדף מרווחיה מהמפעל המוטב 

או המועדף. 
 

דרך משל, האם שיעור המס החל בעניין זה הינו 
25%, כטענת פקיד השומה, או שמא שיעור המס 
החל הינו שיעור המס המועדף/ מוטב החל לפי 
החוק לעידוד השקעות הון )15% במפעל מוטב 

או 20% במפעל מועדף( כטענות המערערים.
 

 
 

מיסוי מקרקעין

רכישת בית להריסה – 
האם רכישת "דירת מגורים"?

 
ו"ע 6584-05-21 דביר ואח' נגד מנהל 

מיסוי מקרקעין מרכז )ניתן בתאריך 
)21.2.2023

https://shoutout.wix.com/so/c2ORWTgJd/c?w=I4iDH8ekazarVNbIHOv4XBRkKXDrfLptcC6134owZVs.eyJ1IjoiaHR0cHM6Ly93d3cuZ292LmlsL0Jsb2JGb2xkZXIvZHluYW1pY2NvbGxlY3RvcnJlc3VsdGl0ZW0vZGVjaXNpb24xMjYyNi0wMS0yMS9oZS8xMjYyNi0wMS0yMS5kb2MiLCJyIjoiZGUzYWY1NTAtOTM5Yy00MzU5LTg3OWYtMmE0OTMyNTJkY2Y5IiwibSI6Im1haWxfbHAiLCJjIjoiMDAwMDAwMDAtMDAwMC0wMDAwLTAwMDAtMDAwMDAwMDAwMDAwIn0


ועדת הערר דחתה את הערר וקבעה כי הנכס 
אשר נרכש אינו עונה להגדרת "דירת מגורים" 

אשר קבועה חוק מיסוי מקרקעין.
 

ועדת הערר חזרה על החוק התקנות והפסיקה 
אשר קובעים כי על מנת להיכנס לתחולת שיעור 
המס של דירת מגורים, יש לעמוד בשני תנאים : 
אובייקטיבי וסובייקטיבי. בעניין ההיבט 
הסובייקטיבי על הרוכש להוכיח כי בנכס שנרכש 
)ולא בנכס שיבנה תחתיו( הוא מתכוון כי ישמש 

כדירת מגורים.
 

ועדת הערר בחנה את הנסיבות אשר אופפות את 
העסקה, ובין היתר : העוררים שכרו מודד שימדוד 
את השטח לצורך הכנת תכנית בנייה וחלוקתו 
לשניים תוך מכירת מחצית מהמגרש לצד ג' 
ובפועל מכרו מחצית מהמגרש והרסו את  הבית 

לאחר תקופת שכירות קצרה.
 

לאור האמור הועדה קבעה כי הנכס שנרכש אינו 
דירת מגורים. 

 עניינו של פסק הדין בשיעור מס הרכישה אשר 
על העוררים לשלם בגין רכישת נכס מקרקעין בו 
היה קיים בית מגורים ישן אשר נהרס לאחר 
הרכישה. השאלה היא האם יחול על הרכישה מס 
הרכישה החל בגין דירת מגורים, כטענת 
העוררים, או שמא שיעור מס הרכישה החל בגין 
רכישת זכות במקרקעין שאינה דירת מגורים, 

כטענת רשות המסים.
 

על פי ההלכה בעניין על מנת שנכס ייחשב דירת 
מגורים הוא צריך להיחשב דירת מגורים גם 
בהיבט הסובייקטיבי, קרי- האם במועד הרכישה 
הכוונה הייתה כי הנכס שנרכש ישמש באופן קבע 

למגורים, או לשימוש אחר.
 

בעניין זה העוררים טענו בין היתר כי כוונתם 
הייתה לשפץ את הבית ולגור בו והבית גם הושכר 
לתקופה קצרה ועל כן הבית מהווה דירת מגורים. 
מנהל מיסוי מקרקעין טען כי הכוונה הנלמדת 
מהעובדות בפועל הייתה לרכוש את הבית על 
מנת למכור מחצית מהמגרש לצד שלישי תוך 

הריסת הבית הקיים ובניית בית אחר תחתיו.
 
 

 
 

טיפים ומחשבות פרקטיות

 



מיסוי בינלאומי - רילוקיישן לחברה - מלכודת המס

כיום, גם לאור הרפורמה המשפטית גוברים הקולות למעבר של יחידים וחברות אל מחוץ לישראל, המעבר 
מלווה בקשיים מיסויים רבים שנעמוד על שניים מתוכם בגיליון זה.

 
רילוקיישן לחברה שהתאגדה בישראל- בעת הקמת חברה בישראל היא תיחשב כתושבת מס בישראל לפי 
הדין הפנימי הישראלי, הגם אם השליטה והניהול מופעלים מחוץ לישראל. לכן, בעת מעבר למדינות שאין 
להן אמנת מס מול ישראל, החברה הישראלית תמשיך להישאר תושבת ישראל ותחויב במס בישראל לאור 

הדין הפנימי הישראלי.
בהמשך לזה, במעבר למדינות שיש להן אמנת מס עם ישראל, על פי חלקן של האמנות תיתכן תושבות מס 

כפולה לחברה הישראלית בעקבות אמנת המס המולטי- ליטרלית )MLI( שנכנסה לתוקף בישראל. 
 

על פי אמנה זו, הוראת שובר השיוויון הקבוע באמנות המס לעניין תושבות חברה, קרי: מקום הניהול 
האפקטיבי, לא יחול, אלא יחול "הליך הסכמה הדדי" שבו המדינות ישתדלו להגיע להסכמה. המדינות לא 
מחויבות להגיע להסכמה ועל כן ככל ולא תהיה הסכמה בין המדינות על תושבות החברה הנדונה, היא לא 

תהיה זכאית להטבות האמנה ועשויה להמשיך להתחייב במס בישראל.
 
 
י

מיסוי בינלאומי - רילוקיישן ליחיד - חובת הגשת דוח 1348 

ש לשים לב, כל על פי תיקון החקיקה שחל משנת 2016, על נישום שטוען כי הינו תושב חוץ בשל כך 
שמרכז חייו מחוץ לישראל, אך מצד שני עומד בחזקות המספריות לפיהן הינו תושב ישראל )כלומר, הוא 
נמצא בישראל 183 ימים בשנת המס או 425 ימים בשלוש שנים ו-30 ימים בשנת המס( חייב להגיש דו"ח 

פירוטים להצהרת תושבות, טופס 1348, המפרט את הזיקות האישיות שלו.
 

יצויין, כי מי שעוזב את ישראל ולא נמצא בישראל אף לא 30 ימים בשנת המס )לשים לב, כי "יום" לפי 
פקודת מס כהנסה כולל גם חלקי יום( אינו עומד בשתי החזקות המספריות ואינו נדרש להגיש את הטופס 

כאמור.

האמור בגיליון זה הוא מידע כללי ואינו מהווה תחליף חוות דעת או ייעוץ פרטני הכרוך בבחינת כל מקרה לגופו ונסיבותיו.  

אני רוצה להצטרף לקהילה המקצועית ולקבל ניוזלטר חודשי

הצטרפות office@bennykalifi

https://shoutout.wix.com/so/c2ORWTgJd/c?w=J0IKyM_Ep07nFZ39hto3JMmGu8_HI5Arn-Ly--umzQA.eyJ1IjoiaHR0cHM6Ly9zaG91dG91dC53aXguY29tL3NvL2MyT1JXVGdKZD9sYW5ndWFnZVRhZz1oZSIsInIiOiJlZDRiYzllZC1iNzU5LTQ3NmItMjdiYi1jNzFjNTc1ZjJiMWIiLCJtIjoibWFpbF9scCIsImMiOiIwMDAwMDAwMC0wMDAwLTAwMDAtMDAwMC0wMDAwMDAwMDAwMDAifQ


לשאלות תגובות ובקשות PDF אני רוצה לשמור כ

פרטיות: אנחנו מבטיחים לא לעשות שימוש בפרטים שלכם ולא להעביר לאף גורם אחר  

 www.bennykalifi.com מוזמנים לבקר באתר שלנו

 

מגדל רוגובין תדהר, דרך מנחם בגין 11, רמת גן, 
ישראל

03-6852500

https://shoutout.wix.com/so/c2ORWTgJd/c?w=CHRb1RxoIECoflv-PhgTcgXt9Irs0Ct54mILHa8uhco.eyJ1IjoiaHR0cHM6Ly9mb3Jtcy53aXguY29tLzhhMGI4ZGRkLTMwMTItNDZhNC05Nzk2LTQzMzcyNTgwNTI4NTplNzRjZjk4MS01MjlkLTRmMTUtYmYwZS1lYTU2MzFiNjZkZWQiLCJyIjoiMDljMzM0ZWEtNjg1ZS00ZDZkLWYwMmUtMTg1OWJmNWY3N2U1IiwibSI6Im1haWxfbHAiLCJjIjoiMDAwMDAwMDAtMDAwMC0wMDAwLTAwMDAtMDAwMDAwMDAwMDAwIn0
https://shoutout.wix.com/so/c2ORWTgJd/c?w=3BrMHnKjNT9EiowuDyQRsodJm3tPjIMLot9Ush-HnMQ.
https://shoutout.wix.com/so/c2ORWTgJd/c?w=kNhuqKK9p0sO1ZvXJK_OoK1cr3KAPNo1RkV7aDwAh6I.eyJ1IjoiaHR0cHM6Ly93d3cuYmVubnlrYWxpZmkuY29tLyIsInIiOiJlYzA0YmFlYi0xMTZjLTQxMGUtMGNhNi0xOWViZWJiN2Y5M2IiLCJtIjoibWFpbF9scCIsImMiOiIwMDAwMDAwMC0wMDAwLTAwMDAtMDAwMC0wMDAwMDAwMDAwMDAifQ
https://shoutout.wix.com/so/c2ORWTgJd/c?w=794awmM3Y-ytbCNB-XcHE8nkeItPVS_hFR3ACUOh5J0.eyJ1IjoiaHR0cHM6Ly9tYXBzLmdvb2dsZS5jb20vP3E9JUQ3JTlFJUQ3JTkyJUQ3JTkzJUQ3JTlDKyVENyVBOCVENyU5NSVENyU5MiVENyU5NSVENyU5MSVENyU5OSVENyU5RislRDclQUElRDclOTMlRDclOTQlRDclQTglMkMrJUQ3JTkzJUQ3JUE4JUQ3JTlBKyVENyU5RSVENyVBMCVENyU5NyVENyU5RCslRDclOTElRDclOTIlRDclOTklRDclOUYrMTElMkMrJUQ3JUE4JUQ3JTlFJUQ3JUFBKyVENyU5MiVENyU5RiUyQyslRDclOTklRDclQTklRDclQTglRDclOTAlRDclOUMiLCJyIjoiZWMwNGJhZWItMTE2Yy00MTBlLTBjYTYtMTllYmViYjdmOTNiIiwibSI6Im1haWxfbHAiLCJjIjoiMDAwMDAwMDAtMDAwMC0wMDAwLTAwMDAtMDAwMDAwMDAwMDAwIn0
https://shoutout.wix.com/so/c2ORWTgJd/c?w=poY8mLiCAEE-JTjd9XzrsvyTNdD4nOfea2q9Hv0Wb9Q.eyJ1IjoidGVsOjAzLTY4NTI1MDAiLCJyIjoiZWMwNGJhZWItMTE2Yy00MTBlLTBjYTYtMTllYmViYjdmOTNiIiwibSI6Im1haWxfbHAiLCJjIjoiMDAwMDAwMDAtMDAwMC0wMDAwLTAwMDAtMDAwMDAwMDAwMDAwIn0

